Dat. Varsaviae die 6 Septembris A. D. 1570.
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CXLTX.
Idem.

Podoscio.

R. D. arnice et frater charissime ac honorande. Nie by
ło na ten czas nic do pisania od W. M. A my też nie mamy co 
stąd pisać do W. M. Proszę prześlij W.M. te listy do P. W ol
skiego do Hiszpaniej per primům occurrentem, przyłożywszy 
list swój do togo, dając mu sprawę o wszystkiem, jako Cesarz 
J. M. causam Barensem dziewce swej i inszym, które przy 
Jej M. aż do Hiszpanii posiał, kommendować raczył, aby wie
dział wszystko distincte, jako kogo używać ma in hoc nego- 
tio, dla lepszej posługi J. K. M. Czego proszę mc zapominaj 
W. M., bo na tein siła należy, aby P. Wolski wiedział omnia 
particularia. O prowizyi W. M. mam na dobrej pamięci, by się 
jedno okazya trafiła. Interim, iż żadnego perieulum nie baczę, 
czyham na okazye, którą upatrzywszy, dam potem znać, co się 
sprawi W. M. Bene valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae die 6 Septembris lo7U.

CL.
Sighinnndiis Aiignstns etc.

Cracoviensíbiis.

Spectabilibus et famatis Proconsuli et Consulibus Civita
tis nostrae Cracovicnsis, Hdelibus dilectis, gratiam nostram re- 
giam.

Spectabiles et famati f. n. d. Cum proximo die 25 Au
gusti ad F. vestras mandati uostri litteras dabamus, pro parte 
contubernii sartorum Cracoviensium, mandantes F. vestris sub 
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poena sex millium aureorum Hungaricalium, ut pannicidas 
ipsos a quibusdam ut, dicebatur, violentiis, dainnis et inju- 
riis praefatis sartoribus inferendis cocrcercnt et, quas vestes 
illi noviter confectas in foro publice, quod vendetám vocant, 
venderent, cas capi ac telli per pannicidas, injuncta ipsis poe
na quattuor millium aurcorum Hangaricalium, ne permittcrent. 
Nos quidem tune temporis et, quid privilegii» pannicidarum 
ex adverse conti nero tur, ignorabamus, et de ejusmodi rebus 
controversiam ullam verti in judicio F. vestrarum divinarc non 
poteramus. Nunc autem confugcrunt ad nos pannicidac ipsi, 
qui, commonstratis primům littcris privilegii nostri, deinde 
etiam décrété consulari Cracoviensi, a. 147ß inter praefatas 
partes facto, ostenderunt pianissimo, sartoribus ipsis minime 
licerc vestes ejusmodi ex novo panno confcctas, sub poeua 
amissionis carum, publice venum proponere, in praejudicium 
dictorum pannicidarum et pannicidii eorum, cujus nomine 
census solitus quotannis nobis ab ipsis penditur. Deinde vero, 
productis actis sub sigillo F. vestrarum, copiose docuerunt, to- 
tam liane ejusmodi controversiam in judicium F. vestrarum 
legitime hoc tempore introductam et ex parte paunicidarum 
ipsorum abunde et copiose instructam ae informatam, in pro- 
batione duntaxat sententiae vestrae definitivae pondéré. Quam- 
obrein nos, nolcntes jura aut privilégia sua cuiquam violari, 
tum etiam cursum judieiorum legitime institutům uolentes 
narrationibus unius partis impediri, F. vestris mandamus prae- 
sentibus littcris nostris, ita omnino et non aliter habere volen- 
tes: ut F. vestrae totam haue controversiam apud judicium 
suum institutam legitime terminent et, exauditis utrinque 
partibus et earum propositionibus ac responsis, quoad opus fu- 
erit, adveniente tempore limitationis, sententiain definitivám 
juxta juris et justitiae formám proférant et pronuntient. Salva 
tarnen parti sententia vestra gravatae ad tribunal nostrum 
appellatione relicta. Non obstantibus in contrarium ullis et no- 
minatim sive prioribus in favorem eoutubernii sartorum ema- 
natis, sive in posterům quomodocumque emanandis litteris 
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nostris: quas nos praesentibus, auctoritate nostra regia, tam 
in počna quam in aliis omnibus sublevamus et nullum robur 
habere declaramus. Mandantes F. vestris, ut interea, dum pen- 
det controversia, praedictos sartores a vendeiidis publice no- 
vis vestibus in praejudicium dictorum pannicidarum prohibeant, 
et dictos pannicidas in usu eorum solito et legitimo conser
vent, et auctoritate officii sui tueantur. Pro gratia nostra et 
poena decem millium florenorum auri puri Hungaricalium fisco 
nostro irrcmissibiliter luenda.

Dat. Varsaviae die 12 Septembris A. D. 1570. Regni ve- 
ro nostri 40.

CLI.
Sigisinnndiis Augustus etc.

Cardin» li Varmieiisi.

R. in Christo pater s. n. d. Quod ad nos scribit P.vestra, 
inotum proprium non solum transmissum, sed ctiam redditum 
jam esse Catholico Regi, rem nobis scribit gratissimam et ju- 
cundissimam. Speramus eniiu aliquid tandem a S. Rege illo 
responsum iri, quod nos incertos hactenus rerum nostrarum 
faeiat ccrtiores. Quod quideiu ut primům consecuti fuerimus, 
scribemus eopiosissime ad P. vestram de senteutia nostra, quid 
eam porro istic agere ac curare velimus. Interea, quemadmo- 
duin olim quoque scribere nos ad illam meminimus, quando- 
quidem jam hic motus proprius eo, quo volebainus, pervenerit, 
non solum poterit, verum etiain debebit P. vestra, quam volet 
copiose, in Hispamas scribere, cum ad alios, tum vel ad Re
gem ipsum: fere tarnen ea inprimis, quae ad christianam ad- 
monitionem yidentur pertinere, ut tam S. Rex ipse, quam ce- 
teri, quorum est aliqua apud Regem auctoritas, abunde intel- 
ligant indignitates et injurias, quibus per haec tempora affecti 
sumus: ut, quae indignitates ac injuriae, spoliandis nobis, com- 

25
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missae sunt ac perpétratae, eae vel tollantur quidemRegis illius 
aequanimitate, quae omnium ore praedicatur, vel ut saltem, 
quid nobis denique de eatholico illius animo polliceri debca- 
mus, id scire intelligereque possimus. Id ipsum autem tentari 
quoque poterit litteris R. D. Cardinalis Tridentini et aliorum 
Cardinalium, inprimis autem Regni nostri Protectorum et quos 
praeterea idoneos esse P. vestra. existiinaverit : quos omnes 
P. vestra ad scribendum eodem modo in Hispanias excitabit: 
sed sic, ut ne id nostro impulsu, sivé illi, sivé ipsa etiam P. ve
stra, facere videatur. Quod quidem ubi factum erit, faciet nos 
P. vestra copiose certiores.

In causa argenti periculi nihil esse, propter morara inter- 
venientem, fecerunt nos Advocati semel atque iterum certio
res. Itaque in utramqué aurem dormiamus licet. Quod si quid 
tarnen opus fuerit, parati simus ad causam afilictam sublevan- 
dam, ut primům esse videbitur opportunum. In quam quidem 
occasionem ut Advocati intenti sint, hortabitur eos etiam at
que etiam P. vestra. In nobis nihil desiderabitur, quod quidem 
a nobis recte peti posse videatur. De quo etiam ipso faciet 
Advocates certiores.

Quae ad nos misit P. vestra de singulari et praeclara re
ligione Barrabaé, hausta ex ejus nepotis sermonibus, accepi- 
mus, nec arbitramur sane supervacaneum fore ae inutile, si 
nepos de primo saltem articulo religiöse, jurejurando interpo- 
sito examinetur. De quo poterit aliquid P. vestra ad Clodinium 
secretius scribere: ne nos hommes propriis praesidiis destitu- 
tos ad aliéna invites convolare existiment.